SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

AR RIO DE JANEIRO

FTISEOSN#Z

SENAR CNPJ: 04.321.101/0001-15 Emissdo:  28/05/2018 14:
DETALHAMENTO DAS ACOES
Exercicio: 2018 ( Primeiro Trimestre ) R$ 1,00
- = Orcado Orcado Orcgado Realizado
Programética Programa/Ac¢ao/Produto Proposta Grupo de Despesa Proposta Trimestre Trimestre
122 0750 8701 | Manutengéo de Servigos Administrativos 330.000 3 - Outras Despesas Correntes 330.000 51.500 50.972
122 0750 8711 | Gestao Administrativa 27.000 3 - Outras Despesas Correntes 27.000 3.100 3.022
122 0750 8777 |Pag. de Pessoal e Encargos Social e Trabalhistas - Area Administrativa 750.000 1- Pessoal e Encargos Sociais 750.000 238.000 237.459
128 0801 8718 | Capacitacédo de Recursos Humanos 9.000 3 - Outras Despesas Correntes 9.000 0 816
131 0253 8719 |Divulgagéo de Acdes Institucionais 65.000 3 - Outras Despesas Correntes 65.000 0 0
301 0100 8703 | Assist. Médica e Odonto. a servidores, empregados e seus dependentes 57.000 3 - Outras Despesas Correntes 57.000 16.100 16.092
306 0100 8705 |Auxilio-Alimentacéo a Servidores e Empregados 54.000 3 - Outras Despesas Correntes 54.000 10.100 10.024
331 0100 8706 |Auxilio-Transporte aos Servidores e Empregados 28.000 3 - Outras Despesas Correntes 28.000 3.500 3.293
331 0108 8788 | Promocao Social Rural 96.000 3 - Outras Despesas Correntes 96.000 59.000 58.864
333 0101 8729 | Formagéo Profissional Rural 4.884.000 1- Pessoal e Encargos Sociais 1.845.000 459.500 458.093
3 - Outras Despesas Correntes 2.889.000 467.000 465.538
4 - Investimentos 150.000 6.500 6.265
333 0101 8730 |Assisténcia Técnica e Gerencial 340.000 3 - Outras Despesas Correntes 340.000 55.000 54.950
Total 6.640.000 6.640.000 1.369.300 1.365.388
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SENAR

QUADRO SINTESE: SUBFUNCAO E PROGRAMA
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Emissao: 28/05/2018 14:

Exercicio: 2018 ( Primeiro Trimestre ) R$ 1,00
Subfuncéo Orcado Programa Orcado Qrgado Re_alizado
Proposta Proposta Trimestre Trimestre
122 - Administracéo Geral 1.107.000| 0750 - Apoio Administrativo 1.107.000 292.600 291.453
128 -Formagéo de Recursos Humanos 9.000| 0801 - Formacao de Gerentes e Servidores 9.000 0 816
131 - Comunicagéo Social 65.000| 0253 - Servigo de Comunicacéo de Massa 65.000 0 0
301 - Atencao Basica 57.000| 0100 - Assisténcia ao Trabalhador 57.000 16.100 16.092
306 - Alimentacgdo e Nutricdo 54.000| 0100 - Assisténcia ao Trabalhador 54.000 10.100 10.024
331 - Protegao e Beneficios ao Trabalhador 124.000| 0100 - Assisténcia ao Trabalhador 28.000 3.500 3.293
0108 - Melhoria da Qualidade de Vida do Trabalhador 96.000 59.000 58.864
333 -Empregabilidade 5.224.000| 0101 - Qualificacdo Profissional do Trabalhador 5.224.000 988.000 984.845
Total 6.640.000 6.640.000 1.369.300 1.365.387
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SENAR

TOTAL POR GRUPO DE DESPESA

Exercicio: 2018 ( Primeiro Trimestre )

Total Orgcado
Proposta

Pessoal e Encargos
Sociais (1)

Juros e Encargos da
Divida (2)

Outras Despesas
Correntes (3)

Investimentos (4)

Inversdes Financeiras

(©)

Amortizacao da Divida

(6)

Reserva de Contigéncia

©)

6.640.000

2.595.000

3.895.000

150.000

Total Or¢cado
Trimestre

Pessoal e Encargos
Sociais (1)

Juros e Encargos da
Divida (2)

Outras Despesas
Correntes (3)

Investimentos (4)

Inversdes Financeiras

(©)

Amortizacdo da Divida

(6)

Reserva de Contigéncia

)

1.369.300

697.500

665.300

6.500

Total Realizado
Trimestre

Pessoal e Encargos
Sociais (1)

Juros e Encargos da
Divida (2)

Outras Despesas
Correntes (3)

Investimentos (4)

Inversdes Financeiras

®)

Amortizacdo da Divida

(6)

Reserva de Contigéncia

9)

1.365.388

695.552

663.571

6.265
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