

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

AR RIO DE JANEIRO

CNPJ: 04.321.101/0001-15



Emissão: 28/05/2018 14:

DETALHAMENTO DAS AÇÕES

Exercício: 2018 (Primeiro Trimestre)

R\$ 1,00

Programática	Programática Programa/Ação/Produto		Grupo de Despesa	Orçado Proposta	Orçado Trimestre	Realizado Trimestre
122 0750 8701	122 0750 8701 Manutenção de Serviços Administrativos		3 - Outras Despesas Correntes	330.000	51.500	50.972
122 0750 8711	Gestão Administrativa	27.000	3 - Outras Despesas Correntes	27.000	3.100	3.022
122 0750 8777	Pag. de Pessoal e Encargos Social e Trabalhistas - Área Administrativa	750.000	1 - Pessoal e Encargos Sociais	750.000	238.000	237.459
128 0801 8718	Capacitação de Recursos Humanos	9.000	3 - Outras Despesas Correntes	9.000	0	816
131 0253 8719	Divulgação de Ações Institucionais	65.000	3 - Outras Despesas Correntes	65.000	0	0
301 0100 8703	Assist. Médica e Odonto. a servidores, empregados e seus dependentes	57.000	3 - Outras Despesas Correntes	57.000	16.100	16.092
306 0100 8705	Auxílio-Alimentação a Servidores e Empregados	54.000	3 - Outras Despesas Correntes	54.000	10.100	10.024
331 0100 8706	Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados	28.000	3 - Outras Despesas Correntes	28.000	3.500	3.293
331 0108 8788	Promoção Social Rural	96.000	3 - Outras Despesas Correntes	96.000	59.000	58.864
333 0101 8729	Formação Profissional Rural	4.884.000	1 - Pessoal e Encargos Sociais	1.845.000	459.500	458.093
			3 - Outras Despesas Correntes	2.889.000	467.000	465.538
			4 - Investimentos	150.000	6.500	6.265
333 0101 8730	Assistência Técnica e Gerencial	340.000	3 - Outras Despesas Correntes	340.000	55.000	54.950
	Total	6.640.000		6.640.000	1.369.300	1.365.388



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

AR RIO DE JANEIRO

CNPJ: 04.321.101/0001-15



Emissão: 28/05/2018 14:

QUADRO SÍNTESE: SUBFUNÇÃO E PROGRAMA

Exercício: 2018 (Primeiro Trimestre)

R\$ 1,00

Subfunção	Orçado Proposta	Programa	Orçado Proposta	Orçado Trimestre	Realizado Trimestre
122 - Administração Geral	1.107.000	0750 - Apoio Administrativo	1.107.000	292.600	291.453
128 - Formação de Recursos Humanos	9.000	0801 - Formação de Gerentes e Servidores	9.000	0	816
131 - Comunicação Social	65.000	0253 - Serviço de Comunicação de Massa	65.000	0	0
301 - Atenção Básica	57.000	0100 - Assistência ao Trabalhador	57.000	16.100	16.092
306 - Alimentação e Nutrição	54.000	0100 - Assistência ao Trabalhador	54.000	10.100	10.024
331 - Proteção e Benefícios ao Trabalhador	124.000	0100 - Assistência ao Trabalhador	28.000	3.500	3.293
		0108 - Melhoria da Qualidade de Vida do Trabalhador	96.000	59.000	58.864
333 - Empregabilidade	5.224.000	0101 - Qualificação Profissional do Trabalhador	5.224.000	988.000	984.845
Total	6.640.000		6.640.000	1.369.300	1.365.387



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

AR RIO DE JANEIRO

CNPJ: 04.321.101/0001-15



Emissão: 28/05/2018 14:

TOTAL POR GRUPO DE DESPESA

Exercício: 2018 (Primeiro Trimestre)

Total Orçado Proposta	Pessoal e Encargos Sociais (1)	Juros e Encargos da Dívida (2)	Outras Despesas Correntes (3)	Investimentos (4)	Inversões Financeiras (5)	Amortização da Dívida (6)	Reserva de Contigência (9)
6.640.000	2.595.000	0	3.895.000	150.000	0	0	0

Total Orçado Trimestre	Pessoal e Encargos Sociais (1)	Juros e Encargos da Dívida (2)	Outras Despesas Correntes (3)	Investimentos (4)	Inversões Financeiras (5)	Amortização da Dívida (6)	Reserva de Contigência (9)
1.369.300	697.500		665.300	6.500			

Total Realizado Trimestre	Pessoal e Encargos Sociais (1)	Juros e Encargos da Dívida (2)	Outras Despesas Correntes (3)	Investimentos (4)	Inversões Financeiras (5)	Amortização da Dívida (6)	Reserva de Contigência (9)
1.365.388	695.552	0	663.571	6.265	0	0	0